نمونه‌های این قسمت براساس حروف الفبای جنس قارچ‌ها تنظیم شده و اکثر آن‌ها مربوط به بعد از سال ۱۳۲۴ می‌باشند، اگر چه نمونه‌هایی هم مربوط به قبل از این سال در آن جای دارند. قدیمی‌ترین نمونه ایرانی موجود در این مجموعه *Puccinia hordei* G.H. Oth (IRAN 8023 F) روی گیاه *Bromus madritensis* L. می‌باشد که از کازرون (گردنه پیرزن) در سال ۱۹۳۶ میلادی (۱۳۱۵ شمسی) توسط اروین گائوبا (Erwin Gauba)، گیاه‌شناس اتریشی، جمع‌آوری شده است. قدیمی‌ترین نمونه خارجی (IRAN 4907 F) هم نمونه‌ای از قارچ *Selenophoma straussiana* (Sacc.) Luc روی گیاه *Dianthus orientalis* Adams است که از آسیای صغیر در جولای سال ۱۸۵۳ میلادی (۱۲۳۲ شمسی) توسط تئودور کوچی (Theodor Kotschy) جمع‌آوری شده است.

نمونه‌های این مجموعه، قارچ‌های بیمارگر گیاهان، قارچ‌های چوبزی و کلاهک‌دار و گل‌سنگ‌ها را شامل می‌شوند (شکل ۴). با در نظر گرفتن تعداد گونه‌های قارچی گزارش شده از ایران تا به امروز (حدود ۳۵۰۰ گونه)، مجموعه قارچ‌های وزارت جهاد کشاورزی، بیش از ۷۵ درصد قارچ‌های گزارش شده از کشور را در خود جای داده است.

می‌باشد که از کوه طاق علی واقع در کرمان در سال ۱۸۹۲ میلادی (۱۲۷۱) توسط جوزف بورنمولر (Joseph Bornmüller)، گیاه‌شناس مشهور آلمانی، جمع‌آوری شده است. قدیمی‌ترین نمونه خارجی موجود در این مجموعه (IRAN 49988) هم نمونه‌ای از گیاه *Hieracium reticulatum* Lindeb. می‌باشد که از روسیه در سال ۱۹۱۶ میلادی (۱۲۹۵ شمسی) توسط گونار مارکلوند (Gunnar Marklund)، گیاه‌شناس فنلاندی، جمع‌آوری شده است.

مجموعه گیاهان هرباریوم "ایران" در حال حاضر، تعداد ۶۹۵۴۷ نمونه از گیاهان را در خود جای داده است. این نمونه‌ها به ۱۸۵ تیره، ۱۳۸۸ جنس و ۶۶۹۰ گونه (شامل ۶۵۹۰ گونه از ایران) تعلق دارند.